РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02.03.2021 г                                 № 21
х.Веселый
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации

муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения» по итогам 2021 года
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения» Администрация Веселовского сельского поселения
          1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 22.11.2018 года  № 162 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения» на 2021 год по итогам  2021
 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава  Администрации

Веселовского  сельского поселения                                 С.И.Титоренко

распоряжение вносит
сектор экономики и финансов
5-43-85
                                                                                                                                                                       Приложение

    к постановлению администрации Веселовского сельского поселения от 02.03.2022 г №  21

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения: «Содействие занятости населения» по итогам 2021 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	1.1

	129,4
	129,4
	129,2
	0,2

	1.1.1
	Основное  мероприятие 1.1  Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	Старший инспектор ЖКХ
	организация проведения оплачиваемых общественных работ для безработных и ищущих работу граждан
	01.01.2021
	31.12.2021
	96,0
	96,0
	95,9
	0,1

	1.1.2
	Основное  мероприятие 1.2  Организации временного трудоустройства:

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
	Старший инспектор ЖКХ
	организация проведения оплачиваемых общественных работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	01.01.2021
	31.12.2021
	33,4
	33,4
	33,3
	0,1

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Старший инспектор ЖКХ

	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Старший инспектор ЖКХ
	X
	X
	X
	129,4
	129,4
	129,2
	0,2

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения»

(итоги 2021 года)
Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения»  (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 г № 162«Об утверждении  муниципальной программы Веселовского  сельского поселения «Содействие занятости населения».

На реализацию муниципальной программы в 2021 году в местном  бюджете предусмотрено 129,4 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.01.2022 , тоесть в 2021 году заключено 12  договор на сумму 129,2  тыс. рублей . Фактическое освоение средств составило 129,2 тыс. рублей или 100 % к плановым назначениям.

Программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения  от 17.01.2018 № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения» постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 01.04.2021 №45 ,  постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.06..2021 №60 и  постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 16.12..2021 №86 внесены изменения в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Содействие занятости населения» на 2021 год.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» (далее – подпрограмма 1) на 2021 год предусмотрено 129,4 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.01.2022 заключено 12 договор ( 5 договоров с гражданами в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и 7 договоров гражданско - правового характера) на сумму 129,2тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 129,2 тыс. рублей,  или 100 % к плановым назначениям.

В рамках подпрограммы 1 в 2021 году за счет средств местного бюджета предусмотрено выполнение двух основных мероприятий, срок выполнения которых производится частично. Мероприятия реализуются без отставания от графиков.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

По итогам 2021 года  достигнуты все результаты:

реализованы мероприятия по 7 договорам гражданско-правового характера - по организации проведения оплачиваемых общественных работ взрослого населения,

реализованы мероприятия по 5 договорам -по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время .